

مردم سالاری

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران به تلاش‌های سازنده خود در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور حل و فصل سوالات و ابهامات پادمانی ادامه می‌دهد و در همین چارچوب گفت‌وگوهای با آژانس صورت گرفته و ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری با خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: رفتار و گفتار کشورهای حتما مورد رصد و پایش و عکس‌العمل دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بوده و در این ارتباط عمل کرده است. کنعانی بیان کرد: در ارتباط با مداخلاتی که منجر به ایجاد خسارت در جمهوری ایران شده است و عملکرد آن دسته از کشورهای که شهروندان آنها مرتکب جرایمی شده‌اند و با به نحوی از اتحا در ارتباط با اغتشاشات ایفاي نقش کرده‌اند و بازداشت شدند هم مشخصا در ارتباط با خود این شهروندان اقدام قضایی لازم صورت گرفته و ادامه دارد و هم دستگاه دیپلماسی با توجه به وظایف ذاتی خود در تماس‌ها و گفت‌وگوهای با این کشورها، اقدام لازم را انجام داده است.

هیاتی از آژانس انرژی اتمی به تهران می‌آید سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر هیاتی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایرانی گفت: ارتباط مستقیم و غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و مشخصا سازمان انرژی اتمی کشور ما با مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد. تأیید می‌کنم که هیاتی از جمهوری اسلامی ایران هفته گذشته به وین سفر کردند و با مقامات سازمان گفت‌وگو و تبادل نظر داشتند.کنعانی بیان کرد: ایران به تلاش‌های سازنده خود در ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور حل و فصل سوالات و ابهامات پادمانی ادامه می‌دهد و در همین چارچوب گفت‌وگوهای با آژانس صورت گرفته و ادامه دارد. طرفین برای برداشتن گام‌های بعدی هم با یکدیگر توافقاتی را انجام داده‌اند به احتمال بسیار زیاد توافقی صورت گرفته که هیاتی هم از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد و گفت‌وگوها و مذاکرات را با یکدیگر ادامه دهند. وی عنوان کرد: در ارتباط با آژانس و مذاکرات در حال انجام از آنجایی که بخشی از مسائل مرتبط با آژانس به موضوعات مذاکرات رفع تحریم هم ارتباط دارد متأسفانه کنعانی سابق طرف‌هایی هستند که تلاش می‌کنند که بر روند مذاکرات فنی جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأثیر منفی بگذرانند و روند مذاکرات را مخدوش کنند. این رفتار سازنده جدید نیستم ما قبلا هم شاهد چنین رفتاریایی بودم.

تاکید بر عدم ارسال تجهیزات نظامی به جنگ اوکراین
وی در پاسخ به سوالاتی در مورد ادعاهای



اوکراین مبنی بر ارسال سلاح از ایران به روسیه گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها و بارها مواضع خود را در سطوح مختلف صریح، واضح و شفاف بیان کرده است. ما در ارتباط با بحران اوکراین پایبند به سیاست بی‌طرفی فعال هستیم. بی‌طرفی به این معنا که ما یک طرف اوکراین و روسیه نداشته‌ایم تلاش کنیم که طرفین را به مسیر دیپلماسی برای حل و فصل اختلافات برگردانیم و از این جنگ و استمرار آن جلوگیری کنیم.

کنعانی افزود: در ارتباط با مسائل مرتبط با ایران و روسیه همواره مطالبی از سوی طرف‌های مختلف به ویژه دولت آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی با انگیزه‌های سیاسی مطرح می‌شود، متأسفانه از سوی مقامات اوکراینی هم به این موضوع دامن داده شده است، جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید کرده است که ما هیچ تسلیحات و تجهیزاتتی را برای استفاده در جنگ اوکراین برای روسیه ارسال نکرده‌ایم و یک طرف جنگ نیستیم.

کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد تحویل سوخو ۲۵ از سوی روسیه به ایران گفت: این مورد نظامی است و من پاسخ نمی‌دهم.

انتقاد از مواضع آذربایجان

کنعانی در مورد اظهارات رئیس جمهوری آذربایجان گفت: موضع رسمی دستگاه دیپلماسی اعلام شد و سفیر آذربایجان هم به وزارت خارجه احضار شد و سیاست ایران مبتنی بر گسترش روابط با همسایگان است و آذربایجان هم مستثنی نیست اما کسی حق ندارد از این سیاست ایران سوء برداشت کند. ایران با پادها و نسیم ها دچار رفتاری‌ها هیجانی و احساسی نمی‌شود لذا کسی سکوت و صبر ایران را به ضعف ایران تصور نکند و سیاست ما بر سر احیای روابط بسیار نزدیکیم.

امیدواری فنلاند به سر نوشت مذاکرات هسته‌ای ایران

وزیر امور خارجه فنلاند امروز در جمع خبرنگاران با تکرار ادعاهای اخیر مقامات اروپایی علیه ایران، گفت که امیدوار است موضوع احیای توافقی هسته‌ای ارتباطی به دیگر مسائل پیرامون ایران پیدا نکند. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه سرویس اطلاعات خارجی اتحادیه اروپا، یکا هلویتسو، وزیر امور خارجه فنلاند، پیش از آغاز نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که با توجه به اقدامات تحریمی جدید اتحادیه اروپا علیه ایران و موضع ایران مبنی بر انجام دادن اقدامات تقابلی، آیا نگران این اقدامات، به‌ ویژه تأثیر آن بر موضوع برجام‌اتفاق هسته‌ای است، گفت: برجام موضوعی است که باید جدا از چیزهایی که الان اتفاق می‌افتد در نظر گرفته شود. هلویتسو تأکید کرد: اتحادیه اروپا همواره قویا به برجام



اتحادیه اروپا اعلام کرد به دلیل آنچه که «استفاده از زور در برابر اعتراضات مسالمت‌آمیز» خوانده شده، تحریم‌هایی را علیه ۲۹ شخص و ۳ سازمان اعمال کرده است. به گزارش ایسنا، جوزپ بورل در بیانیه ای با تکرار اظهارات مداخله جویانه اش عنوان کرد که ما از حق مردم برای اعتراض مسالمت‌آمیز و ابراز آزاد

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به جمهوری آذربایجان:

صبر ایران را به ضعف تعبیر و تفسیر نکنید

کنعانی: مسیحی که مکرون در کنار او قرار گرفته، کور می‌کند، شفا نمی‌دهد



با همسایگان مبتنی بر حفظ همسایگی است، اعلام مواضع و گلایه ها در پشت رسانه کمک کننده نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره موضع ایران درباره مذاکرات جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای ایجاد کریسدر زنگرور گفت: جمهوری اسلامی از گفت‌وگوی دیپلماتیک و راهکار سیاسی میان ارمنستان و آذربایجان بر حل و فصل اختلافات استقبال می‌کند و این موضوع جزو اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران است که اختلافات منطقه‌ای به ویژه میان کشورهای همسایه در چارچوب‌های سیاسی حل و فصل شود.

کنعانی عنوان کرد: خط قرمز جمهوری اسلامی در ارتباط با مسائل قفقاز جنوبی و بحث قره باغ در عین اینکه اعتقاد داشت سرزمین‌های اشغالی باید آزاد شود و به دولت آذربایجان برگردد و این را در عالی‌ترین سطح هم اعلام کرد جزو تأکیدات مبنایی و اصولی جمهوری اسلامی ایران بود که با تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای بین‌المللی که نحوه ارتطاطات سرزمینی ایران را با همسایگان مخدوش کند مخالف است و این‌ موضع جمهوری اسلامی است و در همین چارچوب به مسائل نگاه و عمل خواهد کرد.

مسیحی که مکرون در کنار او قرار

گرفته، کور می‌کند، شفا نمی‌دهد

وی در پاسخ به سوالی در اظهارات ماکرون در مورد برجام گفت: جمهوری اسلامی ایران مسیر مذاکرات را مرتبط با هیچ تحول دیگری نمی‌داند. کشورهایی هستند که مسیر مذاکرات را به تحول داخلی ایران گره زده‌اند بر اساس بازنده شرط بندی کرده‌اند. جمهوری اسلامی کشور مقتدر و پائثاتی است و این را تجربه کرده اند و تجارب غلط گذشته را تکرار نکنند و برای خودشان و دیگران هزینه نکنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: اینکه



در کنار مخالفینی قرار می‌گیرند که ماهیت آنها برای ملت ایران روشن است سیاست غلط و کوتاه‌بینانه‌ای است این مسیحی که رئیس جمهور این کشور در کنار وی قرار گرفته کور می‌کند اما شفا نمی‌دهد و نشان می‌دهد که دست آنها خالی است، بیایند و در کنار ملت بزرگ ایران قرار بگیرند، و به منافع بلندمدت خود توجه کنند.

کنعانی بیان کرد: همانطور که وزیر امور خارجه اشعرا کردند توجه داشته باشند که تخریب روابط تاریخی و بلند مدت منافع ناشی از مناسبات دو جانبه را تخریب می‌کند بنابراین به منافع بلندمدت و مناسباتی که جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با این کشورها در حوزه‌های مختلف داشته باشند توجه ویژه کنند.

وی افزود: ما هیچگونه ارتباطی را بین مذاکرات رفع تحریم‌ها با هیچ تحول دیگری قائل نیستیم و معتقدیم که این کشورها بهتر است به روند مذاکرات اهتمام جدی نشان دهند، از همراهی با دولت آمریکا و رفتاری‌های غیرسازنده که این کشور در ارتباط با برجام داشته تبعیت نکنند. توجه داشته باشند که حمایت از اغتشاشگران برای این کشورها مسئولیت بین‌المللی دارد و باید به مسئولیت توجه کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: نکته دیگر در روند برجام این است که اتفاقا همین چند کشور اروپایی مواضع تند می‌گیرند از جمله فرانسه، آلمان و انگلیس در کنار دولت آمریکا، مسئول شرایط جاری برجام هستند اگر اینها به تعهدات خود عمل می‌کردند قطعاً برجام شاهد این روند طولانی نبود. بنابراین در جایگاهی نیستند که ایران را متهم کنند لذا باید به مسئولیت خود در ارتباط با توافقات به جرم جدی عمل کنند.

وی همچنین در مورد ادعاهای مطرح شده

تاکید بورل بر تلاش برای احیای برجام

خارجه ایران گفت: من دیروز با وزیر امور خارجه ایران صحبت کردم. در این باره هم صحبت کردیم، همچنین درباره برجام‌اتفاق هسته‌ای و حمایت نظامی ایران از روسیه‌ا‌در جنگ اوکراین] که باید متوقف شود. نظر او، اقدامات تقابلی ایران در نتیجه اعمال تحریم‌های روسیه به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا از نظر او، اقدامات تقابلی ایران در نتیجه اعمال تحریم‌های جدید، منجر به از بین رفتن برجام نخواهد شد، گفت: هر کسی تحریم می‌شود، اقدامات تقابلی انجام می‌دهد، این بخشی از قاعده بازی است؛ ما آماده‌ایم. از نظر من این یک اشتباه است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت: از طرفی، من فکر می‌کنم برجام مسئله دیگری است. برجام راجع به هسته‌ای شدن ایران است و بهترین راه جلوگیری از آن، کار کردن روی برجام است.

۲۹ شخص و ۳ نهاد ایرانی

در لیست تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا

کامل و برابرشان در زندگی جمعی، از جمله بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، به حقوق زنان در ایران احترام بگذارند و از آن صیانت کنند. به گزارش وبگاه شورای اروپا، این نهاد اروپایی که ایران در میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی به حق غیر تبعیض‌آمیز و برابر مردان و زنان برای بهرمندی از حقوق مدنی و سیاسی که ذیل این میثاق بین‌المللی تضمین شده است، بیانیه‌ی‌باشد. شورای اروپا همچنین مطرح کرد: علاوه بر این، شورای اروپا با مقامات ایران می‌خواهد تمامی معترضانی را که خسرونتی از آن‌ها سرس زنده است آزاد کند، طی کردن روند قانونی را برای تمامی بازداشتی‌ها فراهم کند و درباره ششمار جان‌خوارانه و بازداشت‌شدگان شفاف‌سازی کند.

تکرار مداخله‌جویی رئیس‌جمهوری فرانسه علیه تهران

تهران و قدرت‌های جهانی، پس از وقعه‌ای چند ماهه از سر گرفته شود، گفت: من هنوز در این باره بسیار محتاطم. فکر نمی‌کنم هر گونه پیشینده‌ای که در حال حاضر مطرح شود، (بتوافق توافقی هسته‌ای را حفظ کند).

رئیس‌جمهور فرانسه در ادامه اظهارات مداخله‌جویانه‌اش درباره اتفاقات اخیر ایران، اعا کرد که وضعیت سیاسی موجود در داخل ایران که اعتراضاتی در جریان است، وضعیت[پیرامون توافقی هسته‌ای] را «تا حد زیادی» تغییر داد و احتمال دست‌یافتن به توافقی با ایران را «ضعیف کرد». او با این وجود، ابراز امیدواری کرد که نشست بین‌المللی با حضور قدرت‌های منطقه از جمله ایران تا پایان سال جاری تشکیل شود.

مکرون با اشاره به اقدامات تحریمی اخیر اتحادیه اروپا علیه ایران، گفت که تحریم‌های بیشتری از سوی اتحادیه اروپا علیه مقامات ایرانی اعمال خواهد شد.

سیاسی

ویژه

جزئیات نشست این هفته شورای حکام آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی

وبسگاه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار اطلاعیه‌ای جزئیاتی را درباره برگزاری نشست فصلی شورای حکام اعلام کرد. به گزارش ایسنا، وبگاه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که نشست شورای حکام آژانس، چهارشنبه ۱۶ نوامبر[۲۵ آبان]، ساعت ۱۰:۳۰ به وقت محلی در وین آغاز می‌شود و تا ۱۸ نوامبر[۲۷ آبان] ادامه خواهد داشت. نشست شورای حکام به صورت غیرعلنی برگزار خواهد شد. شروع این نشست با بیانیه آغازین رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود. گروسی همچنین قرار است پس از جلسه آغازین شورای حکام، ساعت ۱۲ روز چهارشنبه به وقت محلی[۲۵ آبان] یک نشست خبری برگزار کند. طبق اطلاعیه آژانس، مباحثی که در جلسه شورای حکام مطرح خواهد شد، شامل گزارش کمیته کمک‌ها و همکاری فنی، بروزرسانی پیش‌نویس بوده‌ه آژانس برای سال ۲۰۲۳، راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، اجرای پادمان‌ها در جمهوری دموکراتیک کره، اجرای توافق‌های پادمانی ان‌پی‌تی در جمهوری عربی سوریه، توافق پادمانی ان‌پی‌تی با جمهوری اسلامی ایران، ایمنی هسته‌استای، ایمنی و حفاظت هسته‌ای در اوکراین، انتقال مواد هسته‌ای در توافق تسلیحاتی آکوس[AUKUS] در تملی جنبه‌های آن ذیل معاهده ان‌پی‌تی خواهد بود.

هشدار ایران درباره سیاسی کاری

کنعانی درباره قطعنامه آمریکا و تروئیکای سه کشور اروپایی گفت: به رغم تعامل نزدیک و مستمر جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی متأسفانه شاهد رفتار عجولانه و غیرسازنده این کشورها هستیم که مجدداً در تلاش برای استفاده سیاسی از آژانس و تبدیل آن به محملی برای اعمال فشار سیاسی بر جمهوری اسلامی ایران هستند.

کنعانی افزود: جای تعجب و تأسف دارد که در حالی که مذاکرات فنی و

تکنیکی هیات عالی جمهوری اسلامی ایران با آژانس ادامه دارد و سفر هیاتی ایرانی به وین انجام شده و متقابلاً قرار است سفر هیات آژانس هم به تهران برای

ادامه مذاکرات انجام شود ما با یک رویکرد سیاسی از سوی این چهار کشور در چارچوب آژانس مواجه هستم.

وی عنوان کرد: طبیعتاً اقدام به صدور قطعنامه در شورای حکام هیچ کمکی به حل و فصل امور فنی و پادمانی جمهوری اسلامی ایران نخواهد کرد و صرفاً در روند همکاری فنی اختلال ایجاد می‌کند و ما قطعاً مخالف چنین روندی هستیم این کشورها قبلا هم دست به اینگونه اقدام غیرسازنده زده‌اند و قطعنامه‌ای را در آژانس صادر کردند. صدور قطعنامه همکاری‌های فنی ایران با آژانس را دچار مشکل می‌کند و ما طرف‌های اروپایی را به سمت دیپلماسی هدایت می‌کنیم.

استراتژیک

ریشه‌یابی دلایل هباهوی الهام علی اف علیه ایران

احمد کاظمی در نوشتاری برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که بر خلاف خوشبینانه‌های اولیه‌ای که بود جنگ دوم قریب‌آغ (۲۰۲۰) نه تنها منجر به بهبود مناسبات تهران و باکو نشد بلکه وضعیت را پیچیده و ناپهنا منجر به سردی و بروز چالش‌هایی در مناسبات دو کشور گردید. با توجه به حمایت‌های همه جانبه سیاسی، نظامی، ترانزیتی، ارتباطی، بشردوستانه و اقتصادی ایران در جمهوری آذربایجان در سه دهه اخیر و تأکیدات مکرر تهران در سطوح عالی مبنی بر بازگشت شرایط به جمهوری آذربایجان قطعاً منجر به پس از جنگ دوم قریب‌آغ باکو با قدردانی و به پاسداشت این خدمات پدرا نه ایران، رویکرد حسن همجواری با تهران در پیش بگیرد اما اوضاع اینگونه نشد.

دلایل این موضوع مشخص است. جنگ دوم قریب‌آغ خارج از اراده جمهوری آذربایجان شکل گرفت، این کشور خصوصاً پس از روی کارآمدن الهام علی اف در سال ۲۰۰۳ به یکی از کنفدرالیسم‌های ترکیه و همچنین جولانگاه انگلستان و در راس آن بریتیش پترولیوم و همچنین رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. این کشورها به عنوان بازیگران تجدید نظر طلب و فرصت طلب و زیاده خواه، در قالب پروژه جنگ دوم قریب‌آغ و با پوشش آزادی اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان شوشیند هر کدام طرح‌های فتنه انگیز خود را با محوریت ینی عثمانی گرای و ترکیه بزرگ، دالان تورانی ناتو، و تبدیل جمهوری آذربایجان به «پایگاه منطقه‌ای صهیونیسم» به پیش ببرند.

هدف ایجاد یک فتنه ژئوپلیتیکی کلان و دامنه دار با محوریت از بین مرز ایران و ارمنستان، نتیجه جنوب ارمنستان و ایجاد یک واحد سیاسی جعلی و نامشروع و این منطقه می‌باشد. تاجش قرار است که سال اخیر نشان می‌دهد که در اثر جنگ دوم قریب‌آغ، اگرچه اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان البته در خارج از قریب‌آغ (نه خود جمهوری قریب‌آغ) از دست ارامنه آزاد شدند، ولی در عوض کل جمهوری آذربایجان در اختیار رژیم صهیونیستی و ترکیه و در پشت پرده انگلستان قرار گرفته است.

اهتزاز برچم‌های آنها در سراسر جمهوری آذربایجان نه موید اتحاد بلکه نشاندهنده تبدیل جمهوری آذربایجان به یکی از شبه مستعمرات اقماری این کشورها و تحت الحمایگی دولت الهام علی اف است. طبیعتاً تا آن بخش که اوضاع مربوط به داخل جمهوری آذربایجان می‌شود این موضوع شاید ارتباط محلی به ایران ندارد اما وقتی قرار است که باکو به مرکز شده‌ای ژئوپلیتیکی، ژئواکونومیکی و ژئو کالجورال علیه ایران تبدیل شود و تشیع زادگی و ایران سنسیتیویسیستامتیک آن هم در سطح وسیع و رسمی دنبال شود، واکنش‌های البته نه صرفاً تدافعی ایران منطقی است. از اینرو نیز پس از جنگ دوم قریب‌آغ روابط تهران و باکو به سمت سردی گرایید.

دیدگاه

پشت پرده رفتار خصمانه آلمان علیه ایران

یک کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: بخشی از موضع شدید آلمان نسبت به ایران ناشی از عدم توافقی بر سر احیای برجام و بازگشت به این توافق است؛ اگر همه طرف‌ها به برجام برمی‌گشتند اروپا و آلمان در بحران انرژی ناشی از جنگ اوکراین صدمات و خسارات کمتری به لحاظ سیاسی و اقتصادی متحمل می‌شدند.

سیدجلال ساداتیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به رویکرد تهاجمی مقامات ارشد آلمان نسبت به ایران در مسایل داخلی و خارجی اظهار کرد: اروپایی‌ها به ابتکار آلمان و فرانسه تلاش کردند با محوریت جوزپ بورل و معاونش میباحی موضوع برجام باشند. اگر توافق برجام احیا می‌شد، تحریم ایران برداشته می‌شد و ایران قادر بود از منظر انرژی به اروپا کمک کند. خط لوله گاز ایران از قبل انقلاب به ترکیه می‌توانست گاز اروپا را تامین کند. برجام می‌توانست در شرایطی که عملاً خطوط انتقال گاز روسیه به اروپا قطع شده بود و یک تنش جدی میان روسیه و آلمان شکل گرفته بود، یک شاهراه مهم حیاتی برای اروپا باشد.

این دیپلمات پیشین کشورمان ادامه داد: آلمان به جهت مساله داخلی خودش و نیز مسئله حمایت از اوکراین در برابر روسیه در شرایط نگران‌کننده‌ای است که بخشی از این وضعیت به تبع عدم موفقیت برجام است، یعنی اگر برجام به نتیجه می‌رسید طبیعی است که ایران اینقدر با غرب فاصله نمی‌گرفت و به روسیه نزدیک نمی‌شد.

این کارشناس مسایل بین‌الملل با اشاره به ادعای فروش پهپادهای ایرانی به روسیه و استفاده مشکو از آنها در جنگ با اوکراین که به مساله‌ای فرنج در روابط ایران و اروپا تبدیل شده است اظهار کرد: هر چند به گفته مسئولان ایرانی پهپادها قبل از جنگ اوکراین به روسیه فروخته شده‌اند اما با توجه به بحران ایجاد شده در پی این جنگ برای اروپا و آمریکا، این مساله حساسیت زیادی را برانگیخت. از سویی اینکه این پهپادهای ارزان توانستند تجهیزات و مشک‌های نظامی غربی در اختیار اوکراین را نباود کنند هم مساله دیگری است که اروپا و آمریکا را به ششند عصبانی کرده است. به نوعی غرب بخشی از موفقیت‌های روسیه در جنگ اوکراین را مدیون پهپادهای ایران می‌دانند. آنها بر این نظرند که اگر این پهپادها نبود آنها مناطق بیشتری را و با سرعت بیشتری پس می‌گرفتند. ساداتیان تصریح کرد: آلمان و آمریکا و دیگر کشورهای اروپایی انتظار داشتند که ایران در جنگ اوکراین و در تنش میان اروپا و آمریکا با روسیه «بی‌طرف» بماند، اما الان شرایط به گونه‌ای است که حداقل از نظر غربی‌ها ایران در یک طرف این کارزار ایستاده است و موضع بی‌طرف ندارد. طبیعی است هر اقدامی تبعات خاص خودش را دارد. هر تصمیمی که ایران یا کشورهای دیگر در رابطه با مساله اوکراین بگیرند، تبعات و آثار خودش را خواهد داشت. اینکه هم پیمان روسیه بی‌طرف یا غرب با تصمیمات روسیه هم‌کدام یک تصمیم با تبعات خاص خودش است که باید در زمان مناسب و به دقت مورد بررسی قرار بگیرد.

وی گفت: آنها (غرب و آمریکا) فکر می‌کنند ایران با مساله فروش پهپادها به روسیه و از سوی عدم توافقی در برجام، می‌تواند به نقطه«گریز هسته‌ای» نزدیک شده و هر لحظه به سمت سلاح هسته‌ای پیش رود و این خطری خواهد بود که اروپا را بیش از آمریکا تهدید می‌کند.